• Ata da Décima Quarta Sessão Ordinária do Primeiro Período Legislativo de 2023; 

DO EXECUTIVO: 

Oficio nº 127/2023 e 128/2023– GP/PMC – Encaminha Projetos de Lei do Executivo nº 017/2023 

e 018/2023, dispondo sobre respectivamente sobre: abertura de crédito adicional especial no valor 

de R$ 177.834,61 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e um 

centavos) e dá outras providências e autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar operação de 

crédito junto ao Banco de Brasília – BRB e dá outras providências – apreciar em caráter de urgência 

urgentíssima; 

DOS VEREADORES: